

Protokół nr 10/2012
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
w dniu 24 września 2012r.

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Wiesław Żmijewski, który powitał wszystkich obecnych na sali i poinformował, że w posiedzeniu Komisji bierze udział 6 radnych (**lista obecności-załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Józef Zając, Sekretarz Tadeusz Kanownik, Kierownik Biura Powiatowego Agencji restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) Anna Gajewska, Doradca Rolnośrodowiskowy Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego (MODR) Teresa Krzyczkowska, Przedstawiciel Rady Powiatowe Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Legionowskiego Jerzy Kozarzewski, Prezes Koła nr 20 Polskiego Związku Wędkarskiego Piotr Stępień, Przedstawiciele Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego: Sebastian Stefaniak i Zbigniew Gawiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacjami na temat dopłat bezpośrednich z Unii Europejskiej.
2. Zapoznanie się z informacjami na temat współpracy z Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Izbami Rolniczymi.
3. Przedstawienie informacji na temat odłowu ryb z Zalewu Zegrzyńskiego.
4. Przyjęcie protokołu z 8 posiedzenia komisji.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 459/LV/2010 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 24.02.2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H, powiat legionowski, woj. mazowieckie.
7. Zaopiniowanie wniosków do budżetu na 2013r.
8. Sprawy różne.

Następnie poddał zaproponowany porządek posiedzenia pod głosowanie.

W głosowaniu

Porządek posiedzenia został przyjęty przy 6 głosach za- jednogłośnie.

1.

Zapoznanie się z informacjami na temat dopłat bezpośrednich z Unii Europejskiej

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Anna Gajewska

27 stycznia 2012r. weszły w życie zmiany w ustawie o dopłatach bezpośrednich. Od tego momentu biura powiatowe ARiMR nie wysyłają rolnikom, którzy złożyli wnioski o dopłaty,. Nie wysyłamy ich tylko rolnikom, którzy złożyli wnioski, co do których nie było żadnych

zastrzeżeń, są to tzw. czyste wnioski. Jeżeli we wniosku popełnili Państwo jakiś błąd, to w takich przypadkach będą Państwo dostawali decyzję. Proszę o poinformowanie rolników, że takie decyzje nie będą wydawane. Wydaliśmy już ponad 50% decyzji ONW, płatności będą realizowane od 16 października. Wysłaliśmy część tych decyzji, które zawierały pewne uchybienia. Od 1 grudnia będą realizowane płatności obszarowe. Stawki ONW są stałe, w I strefie jest to kwota 179zł, w II strefie 264zł. Natomiast stawki płatności obszarowej będą podane w rozporządzeniu ministra rolnictwa na dzień 30 września. Stawki płatności obszarowej są związane z kursem euro. Decyzje obszarowe będziemy płacić od 1 grudnia i przez ostatnie 4 lata w roku kalendarzowym, w którym były składane wnioski wypłacaliśmy w biurze powiatowym w Legionowie około 50% płatności, czyli około 50% ilości złożonych wniosków. Myślę, że w tym roku będzie podobnie.

Modulacja płatności bezpośrednich

Jeżeli gospodarstwo dostaje 5.000 euro płatności, to będzie objęte tzw. modulacją prostą, czyli obniżeniem płatności o 10% rocznie. Jeżeli gospodarstwo dostaje 300.000 euro płatności rocznie, dodatkowo poza prostą modulacją, będzie miało obniżoną płatność o 4%. Jest to związane z decyzją Komisji Europejskiej. Taka modulacja płatności w krajach „starej”15 obowiązuje już od 3 lat. Od tego roku Polska została objęta tą modulacją.

Nasze biuro powiatowe w Legionowie obsługuje poza rolnikami z naszego terenu, również tzw. rolników legionowskich i warszawskich. Są to ludzie, którzy mają ogromne gospodarstwa gdzieś w Polsce. Tych osób nie bierzemy pod uwagę, tylko rolników z naszego terenu. Będzie bardzo mało gospodarstw w powiecie legionowskim, które będą objęte tą modulacją.

Od 1 sierpnia biura powiatowe w całym kraju na podstawie ustawy z 27 stycznia 2012r. o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw zostały zobligowane do zajęcia się windykacją spraw obszarowych i ONW. Do tej pory windykację przeprowadzały oddziały regionalne i biura agencji. Decyzje windykacyjne będzie podpisywał Kierownik Biura Powiatowego. Spraw windykacyjnych jest dużo, ale jeśli chodzi o rolników zamieszkujących na terenie powiatu legionowskiego jest ich stosunkowo niewiele.

Programy rolnośrodowiskowe

Zdarzają się przypadki, że rolnicy składają wnioski o programy rolnośrodowiskowe, szczególnie chodzi o łąki- jednokośne, ptaki na łąkach. Najczęściej w tych wnioskach rolnośrodowiskowych dotyczących łąk mają Państwo wyraźnie powiedziane, że jest tylko jeden pokos tych łąk. Urząd Marszałkowski zaczął występować do nas o przesłanie informacji o rolnikach korzystających z programów rolnośrodowiskowych, ponieważ ci sami rolnicy składają wnioski o to, że ich łąki zostały zalane przez bobry. O ile rolnik złoży wniosek na jeden pokos, wszystko jest w porządku. Natomiast jeśli rolnik złoży wniosek na dwa pokosy, będzie miał problem. Podwójna płatność jest niemożliwa.

Od 15 października rusza nabór wniosków w ramach działania- przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych. W tym programie wnioski mogą składać rolnicy, którzy zostali poszkodowani przez klęski żywiołowe. Podstawowym warunkiem jest przedstawienie protokołu ze strat komisji szacującej straty i w uprawach polowych musi być minimum 30% strat, ale muszą to być także straty w uprawach trwałych. Straty te muszą być powyżej 10.000zł. Straty mogą być w budynkach, sadach, drzewach.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Za łąki za 1 pokos zalane przez bobry się płaci. Po pierwszym pokosie doprowadzam łąkę do stanu pierwotnego, kosztuje drugi pokos i łąka zostaje zalana przez bobry.

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Anna Gajewska

W programach rolnośrodowiskowych rolnik składa wnioski przykładowo na ptaki, to może wykosić łąkę dopiero po 30 sierpnia. Musi ją wykosić po 30 sierpnia. Uzyskuje więc tylko jeden pokos w danym roku, tak tylko może, ponieważ jest to zasada programu rolnośrodowiskowego.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jeśli chodzi o modulację płatności, uważam, że decyzja Unii Europejskiej jest niesprawiedliwa. Przedstawiciele Izb Rolniczych powinni to przekazać dalej. Kraje „starej” UE wysokość dopłat mają taką a nie inną. Polska otrzymuje niższe płatności, a wprowadza się jeszcze nowe działania.

2.

Zapoznanie się z informacjami na temat współpracy z Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Izbami Rolniczymi

Doradca Rolnośrodowiskowy MODR Teresa Krzyczkowska

W tym roku nie tylko z powiatu legionowskiego, było wykonane ogólnie 11 programów rolnośrodowiskowych. Ilość programów się zawężyła, nie wszystkie są aktualne. Pozostało tylko rolnictwo ekologiczne, ochrona siedlisk lęgowych ptaków oraz rolnictwo zrównoważone, które jest programem bardzo trudnym, trzeba spełniać mnóstwo warunków. Najważniejszą rzeczą jest płodozmian, gdzie w składzie roślin uprawnych muszą być 3 gatunki naprzemiennie, na każdy rok musi być przygotowany program nawozowy oraz musi być prowadzony rejestr działalności agrotechnicznych. Na terenach „za rzeką” jest więcej wniosków na program siedlisk lęgowych ptaków. Nie wszyscy rolnicy korzystają z tego programu, ponieważ znajdują się w innych programach. Jest tutaj kwestia ornitologicznej oceny tego gospodarstwa. Oprócz programów rolnośrodowiskowych wykonuję również zwykle płatności obszarowe oraz poprawki do modernizacji gospodarstw rolnych.

Ze względu na współpracę z Urzędem Marszałkowskim, Kołami Gospodyń Wiejskich organizowane są konkursy- ziele roku bądź najlepsza potrawa tradycyjna, jak również udział w konkursie o Laur Marszałka, gdzie są dosyć dobre wyniki oraz konkurs „Smaki regionów”. Oprócz tego prowadzone są szkolenia, są to szkolenia statutowe lub inne wynikające z potrzeb. W moim przypadku prowadzonych jest 8 książek, gdzie wpisuje się przychody i rozchody wytypowanych gospodarstw. Jest to przybliżenie do opodatkowania gospodarstw rolnych. Książki te prowadzone są nieodpłatnie, rolnik musi wyrazić zgodę na prowadzenie tych książek.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

W ubiegłym roku była planowana wycieczka do Poznania, ale nie doszła do skutku. Czy w tym roku jest to przewidziane?

Doradca Rolnośrodowiskowy MODR Teresa Krzyczkowska

W tym roku planuję wyjazd do Poznania 6 i 7 października. Udział w tym wyjeździe zadeklarowały przede wszystkim gospodarstwa agroturystyczne. Jest tam konkurs „Smaki regionów”, gdzie poszczególne Urzędy Marszałkowskie wystawiają swoje stanowiska odnośnie gospodarstw agroturystycznych, ekologicznych. Będzie tam również rozstrzygnięcie konkursu „Smaki regionów.”

Od listopada rozpoczynają się szkolenia na temat podatków w rolnictwie. Pierwsze szkolenie odbędzie się w gminie Wieliszew. Chodzi o wyjaśnienie podatków, które rolnik opłaca, jak również jest to przybliżenie do wprowadzenia podatku dochodowego w gospodarstwach.

Planuje się ryczałtowe opodatkowanie gospodarstw, rolnik będzie składał deklarację czy chce być opodatkowany na ogólnych zasadach czy podatkiem dochodowym.

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Jeśli chodzi o szkody łowieckie, powinna ona zostać zgłoszona do koła łowieckiego nie później niż w ciągu 3 tygodni. Natomiast w ciągu 7 dni przedstawiciel koła łowieckiego powinien przyjechać i oszacować taką szkodę, jeżeli szkoda wystąpiła w trakcie zbiorów, szkoda powinna być oszacowana w ciągu 3 dni. Dobrze byłoby, aby w gminie była osoba, która miałaby odpowiednie przeszkolenie dotyczące szacowania szkód. Takie szkolenie prowadzi okręgowe koło łowieckie. Czasami rolnik czuje się pokrzywdzony przez koło łowieckie, ponieważ koło chce wypłacić jak najniższe odszkodowanie, natomiast rolnik chciałby uzyskać większą rekompensatę za powstałe szkody. Były wysyłane pisma do ministerstwa środowiska w sprawie problemów z bobrami. Drzewo z lasu zalanego przez bobry można pozyskać, ale nie ma szans na otrzymanie innych odszkodowań z tego tytułu. Problem stanowi również melioracja. Nie ma gospodarza, który spełniłby obowiązek melioracyjny. Prawdopodobnie gminy będą zobowiązane do zajęcia się sprawami melioracyjnymi.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Odszkodowania, które rolnik otrzymuje za szkody wyrządzone przez dziki to jałmużna. Gdyby w składzie komisji zajmującej się szacowaniem szkód byłaby osoba z gminy, która miałaby odpowiednie przeszkolenie w tym względzie, rolnik byłby w lepszej sytuacji, można byłoby się od tego odwołać, a tak każdy rolnik jest bezradny.

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Koła łowieckie nie obchodzą się dobrze z rolnikami.

Radny Marek Biliński

Jako myśliwy i przedstawiciel Izby Rolniczej czy nie uważa Pan, że do szacowania szkód powinna być przeszkolona osoba spoza koła łowieckiego?

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Wspomniałem, żeby np. członek Komisji Rolnictwa miał uprawnienia do szacowania szkód. Powinna to być osoba bezstronna. Izby Rolnicze podjęły w tej sprawie działania, aby urząd gminy miał osobę, która brałaby udział w szacowaniu szkód.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Z roku na rok ten problem jest coraz większy. Czy w związku z tym zwiększa się w kołach odstrzał ilości dzików, bo mam wrażenie, że ich nie ubywa. Czy w związku z tymi szkodami była nowelizacja przepisów prawnych w zakresie łowiectwa?

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Była nowelizacja przepisów prawnych odnośnie terminów. Szkodę trzeba zgłosić do koła łowieckiego w ciągu 3 tygodni. Koło łowieckie ma obowiązek wyceny szkody w terminie 7 dni, natomiast w czasie zbioru plonów w ciągu 3 dni.

Jeżeli chodzi o odstrzał dzików, w kole łowieckim „Kuropatwa” odstrzał był zwiększony o 100%. Mamy podejrzenie, że dziki są przywożone na nasze tereny.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Zgłosiłem szkodę wyrządzoną przez dziki na łące. Przyjechał przedstawiciel koła łowieckiego, dokonał wyceny szkody, otrzymałem odszkodowanie. Za miesiąc ta łąka była ponownie koszona i znowu uszkodzona przez dziki, przyjechał przedstawiciel koła łowieckiego i powiedział, że nie należy się odszkodowanie, ponieważ już raz je otrzymałem.

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Trzeba utrzymać pewne zasady, żeby być na wygranej pozycji. Zależy ile procent upraw jest zniszczonych i w jakim terminie to nastąpiło. Jeżeli jest to po 3 pokosie, dla poszkodowanego jest to gorsza sytuacja. Jeżeli jest ponad 50% zniszczeń przysługuje rekultywacja łąki. Jeżeli zniszczona jest łąka w I pokosie, oprócz odszkodowania pieniężnego istnieje możliwość ubiegania się o plon, który został zebrany. Wysokość odszkodowania zależy również od okresu w jakim wystąpiła szkoda. Największe odszkodowanie można uzyskać w maju.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jaki jest koszt takiego szkolenia?

Przedstawiciel Izby Rolniczych Jerzy Kozarzewski

Szkolenie jest dwudniowe, koszt szkolenia to około 200zł.

3.

Przedstawienie informacji na temat odłowu ryb z Zalewu Zegrzyńskiego

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Zbiornik Zegrzyński to woda stojąca, stanowi własność Skarbu Państwa, uprawnienia właścicielskie ma Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie. Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w 2004r. wygrał konkurs na użytkowanie tego obszaru. Od tego momentu gospodarujemy na blisko 4 tys. hektarów.

Jeżeli chodzi o zasoby rybne Zalewu Zegrzyńskiego, są to szacunki w granicach 1 tony ryb na hektar obwodu w rozkładzie na pewną gamę gatunków, z czego 45% to leszcz, 15% to pstrąg, płoć, jest też mnóstwo tzw. drobnicy nietowarowej, czyli ryby, która nie ma znaczenia połowowego, wędkarskiego ani rybackiego. Jest oczywiście ryba drapieżna, która stanowi odrębną grupę.

Dysponujemy coraz lepszymi rejestrami połowowymi, wędkarskimi. Kilka lat temu nie mieliśmy danych z rejestracji połowów wędkarskich, tylko ankiety. W tej chwili jesteśmy na etapie wprowadzania powszechnej rejestracji. Połowy te wskazują coraz więcej danych na temat odłowów gatunków ryb, które są kluczowe dla Zalewu Zegrzyńskiego.

Zapisy ustawy mówią, że gospodarka rybacka musi być racjonalna, a racjonalność to takie gospodarowanie, które jest ekonomicznie uzasadnione, ekologicznie korzystne i społecznie akceptowane. Istnieją bardzo poważne zadania oprócz tych regułek i zapisów operatorów, które oczywiście nas obligują, ponieważ operat rybacki jest elementem umowy z RZGW i to co jest zapisane w operacie musi zostać zrealizowane. Nas interesuje coś więcej, interesuje nas przyszłość tego zbiornika, czyli co w tej chwili musimy zrobić, aby za 10 czy 20 lat nie było gorzej a było lepiej albo przynajmniej tak samo jak jest. Jest to gospodarowanie na otwartych zależnościach przyrodniczych, fizycznych, chemicznych, ekologicznych, klimatycznych. Zawsze w tych wszystkich grupach musimy przewidywać ewentualne zmiany na dobre i zmiany na złe.

Są potężne migracje w Zalewie Zegrzyńskim. Z tego zbiornika gatunki leszcza, płoci tworzą stada mocno wędrujące. Wyróżniamy 3 populacje leszcza, które różnią się od siebie. Jedna populacja to populacja stacjonarna, która bytuje między tamą a mostem w Zegrzu, dwie

pozostałe populacje są bardzo mocno związane z rzekami. W okresie letnim idą w Bug lub Narew. Prawdopodobnie te populacje bardzo słabo się mieszają, przystępują do tarła w różnym okresie, co powoduje, że zachowują swoją odrębność nawet na poziomie morfotycznym.

Mamy połowy wędkarskie bardzo intensywne, sięgają 150-180 ton rocznie. Połów ten według opinii instytutu rybactwa śródlądowego nie stanowi żadnego zagrożenia dla populacji tych ryb, ponieważ biomasa tych ryb jest zdecydowanie większa, sięga 1000-2000 ton. Natomiast jest pewien problem. Połowy wędkarskie są dość intensywnie nastawione na drapieźniki. My oczywiście to kompensujemy poprzez bardzo intensywne zarybienie drapieźnikiem. Na razie to się udaje. Statystyka połowów wędkarskich pokazuje, że na razie nie występują żadne niekorzystne zjawiska w proporcji między rybami drapieźnymi a rybami spokojnego żeru. Ta proporcja jest rzeczą kluczową. Połów wędkarski w tej chwili jest zbyt mocny, jeśli chodzi o rybę drapieżną. Ilość ryb drapieżnych w zbiorniku Zegrzyńskim jest w tej chwili na właściwym poziomie, 25%, w stosunku do reszty populacji. Połowy wędkarskie niestety przekraczają 30%. Bierzymy pod uwagę możliwość ograniczenia połowów wędkarskich ryby drapieżnej w Zalewie Zegrzyńskim. Połowy wędkarskie są 10 razy większe niż połowy rybackie w zbiorniku Zegrzyńskim.

Eutrofizacja

Zbiornik Zegrzyński to zbiornik wody pitnej. Naszym zadaniem jest nie tylko zachować jakość wody, ale ją poprawić. Kluczem do tej sprawy jest m.in. właściwa gospodarka rybacka. Podstawowym elementem byłoby ograniczenie ilości biogenów w zlewni. W 2009r. zaskoczyła nas przyducha wywołana przez zagniwanie siana na polach.

Jest tutaj zdeponowana potężna ilość materiału organicznego w wodzie przydennej. Powoduje, że przy podwyższeniu się temperatury wody w okresie letnim, biogeny, w szczególności azot i fosfor, mają skłonność do uwalniania się do wód. W momencie kiedy uwalnia się azot i fosfor do wody, następuje wybuch fitoplanktonu, które powoduje zakwitanie zbiornika. Ten przyspieszający ruch to eutrofizacja. Może ją zatrzymać tylko zooplankton, który jest w stanie pochłoniąć fitoplankton. Tak by się działo, gdyby nie było w wodzie ryb. Ponieważ ryby bardzo intensywnie żerują na zooplanktonie, który nie jest w stanie pokonać fitoplanktonu, następuje bardzo przyspieszona eutrofizacja. Zatrzymać eutrofizację można poprzez ograniczenie ilości wylęgu ryb i narybku ryb masowych karpiowatych, takich jak płoć, leszcz, pstrąg. Trzeba łowić wszystkie te ryby od najmniejszych, aby zmniejszyć zagęszczenie tych populacji. Na przełomie lat 90 zaczęliśmy bardzo mocno zarybiać Zalew Zegrzyński sandaczem, ponieważ już w maju zbiornik zakwitał. Sandacz bardzo dobrze się sprawdził. Zdecydowanie spadła ilość ryb masowych karpiowatych i drobnych gatunków, które żerują na zooplanktonie. Niestety sandacz został bardzo szybko złowiony przez wędkarzy. Równolegle zarybialiśmy Zalew szczupakiem, który uzupełnił trochę tego sandacza. Ważne jest, aby było możliwie dużo drapieźnika w tym zbiorniku, bo tylko w ten sposób możemy liczyć na to, że będzie bogactwo, czystość tego zbiornika, ponieważ bez drapieźnika ten zbiornik nie ma szans.

Nasze odłowy mają bardziej charakter inwentaryzacyjny i poglądowy niż gospodarczy. Złowioną rybę oczywiście sprzedajemy w Wierzbicy. Nasi rybacy z Wierzbicy łowią około 10 ton rocznie. Pozostali ustawieni na cofkach i przy tamie łowią około 5 ton rocznie. Wędkarze natomiast łowią w granicach 150-180 ton rocznie, przypuszczamy, że te połowy będą rosły.

Radny Rafał Tyka

W tym roku nie bierze żadna ryba. Przyducha była na Bugu a nie było jej na Narwi. Przyducha była 3 lata temu, dlaczego więc nie łapiemy od tego czasu sandacza?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Środowisko stwarza okoliczności występowania pewnych gatunków ryb. Jeśli nie ma środowiska, to ten gatunek będzie obecny, ale nie będzie występował licznie. Sandacz miał idealne warunki 10 lat temu. Woda była dla niego idealna, jeśli chodzi o parametry widoczności itp. Natomiast dla ujęcia wody pitnej nie była to korzystna sytuacja. Zmieniliśmy tą sytuację poprzez zarybienie sandacza, który sam zredukował w dużej mierze większość populacji ryb, które żerują na zooplanktonie i sam doprowadził do przywrócenia przezroczystości wody w tym zbiorniku. Niestety w tym momencie stracił dużą niszę. Jest to naturalna przemiana wszystkich gatunków. Gdyby był to mały zbiornik, moglibyśmy go kontrolować dość dokładnie. Duże zbiorniki kontrolujemy z wieloletnim poślizgiem. Jest to wystarczająco duży zbiornik, aby na pewne efekty czekać tutaj 10 lat. Jest okres w naszym przekonaniu, kiedy sandacz jest słaby, lepszy jest szczupak. Zarówno na sandacza, jak i na szczupaka jest duża presja wędkarska. Sandacza nie było dużo w momencie wystąpienia przyduchy. Nie było widać wielkich stad sandacza, ponieważ nie był to już czas na sandacza.

Radny Rafał Tyka

Iludzierżawców wody jest na Zalewie Zegrzyńskim?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Nie są to dzierżawcy. Użytkownik rybacki jest dzierżawcą prawa rybackiego. Okręg Mazowiecki PZW nie ma prawa poddzierżawiania. Możemy wydać upoważnienie osobie, która będzie w naszym imieniu dokonywała odłowów ryb. Nie jest to jednak dzierżawca, lecz zatrudniona przez nas osoba do odłowów rybackich albo innych. Mamy 4 łodzie oraz naszą łódź w Wierzbicy.

Radny Rafał Tyka

Jeżeli chodzi o wysokość Jadwisina, do jakiego momentu zatrudniona tam osoba ma prawo odłowów na sieci?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Jest to do osi Zalewu. Jest to 2 lub 3 km odcinek, do lewego brzegu.

Radny Rafał Tyka

Polski Związek Wędkarski kontroluje wędkarzy. W jaki sposób jest prowadzona kontrola rybaków?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Na tej samej zasadzie. Państwowa Straż Rybacka przypląwa do rybaka i kontroluje cały połów. Natomiast nie każdy połów wędkarski i rybacki jest kontrolowany.

Radny Rafał Tyka

Byłem świadkiem tego, gdy 1 brygada rozstawiła 3 sieci w poprzek Zalewu. Wędkarze nie mają informacji jakie są obwody odłowów.

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Institut rybactwa śródlądowego stoi na takim stanowisku, że zakres sieciowy jest wystarczający i nie powinien być zwiększany. Uważają, że jest to zdecydowanie niski połów eksploatacyjny, powinien być większy. Twierdzą, że te połowy sieciowe, które były wcześniej, powinny być przywrócone. Wtedy było 7 brygad. Tłumaczę im, że eksploatacja wędkarska jest potężna. Moim zdaniem należy ograniczyć eksploatację sieciową. Natomiast

oni twierdzą, że jest to za duże ograniczenie. RZGW ma prawo pytać, czy eksploatacja jest prawidłowa. Każdy z tych podmiotów twierdzi, że eksploatacja wędkarska nie jest w stanie racjonalnie i równomiernie eksploatować zasobów ryb, tak, aby to spełniało warunki odłowu zgodnego z racjonalną gospodarką. W związku z tym my musimy prowadzić gospodarkę rybacką.

Z każdego połowu rybackiego sporządzany jest protokół.

Radny Rafał Tyka

Każde sondaże są przeprowadzane na pewnej grupie ludzi. Przeprowadzę taki sondaż na grupie 100 osób i gwarantuję, że 99% osób powie, że nie było tak źle z rybą na Zalewie Zegrzyńskim.

Jaka jest opłata roczna od połowów, jaką wnoszą rybacy?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Ryba łowiona przez rybaka ma określoną wartość rynkową. Od tej ryby płacimy określone podatki. Każdy z rybaków otrzymuje załącznik do umowy z określoną kwotą połowową. Od tej kwoty połowowej płacimy podatek i dzielimy tą kwotę na połowę, jedna część to koszty, dostaje więc tą rybę za 50% wartości. Kwoty połowowe są różne. Być może uda nam się zrezygnować z połowów rybackich na dwóch mniejszych obwodach.

Radny Rafał Tyka

Ile kilogramów ryb udaje się pozyskać z jednego odłowu?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Jeśli chodzi o Wierzbicę, średnio jest to około 30-40kg ryby z 1 roboczego dnia.

Radny Rafał Tyka

Jakie zarybienia były prowadzone w ostatnich latach i w jakich ilościach?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Nasze podstawowe zarybienie jest na poziomie około 4 milionów sztuk szczupaka letniego w Zalewie Zegrzyńskim. Jest to szczupak wprowadzany do wody z końcem kwietnia i na początku maja. Do tego wprowadzamy około 3 milionów sztuk sandacza. W związku z przyduchą dorybialiśmy również Zalew Zegrzyński także tzw. szczupakiem dwulatkiem i szczupakiem jesiennym. Co roku do szczupaka letniego dorybiamy także szczupaka jesiennego. Wprowadzamy około 2,5-3 tony szczupaka jesiennego. Były również zarybienie prowadzone w 2009r. i 2010r. przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, w tej chwili nie ma tych zarybień. W wyniku tych działań do zbiornika weszło około 20 ton wszystkich gatunków drapieżnika. Zarybienia były prowadzone od jesieni 2010r. do jesieni 2011r. Zarybienie zbiornika zegrzyńskiego jest jednym z większych zarybień w Polsce, o których wiemy, ponieważ wartość zarybienia na hektar przekracza 200zł.

Radny Marek Biliński

Czy Zalew Zegrzyński jest zarybiany inną rybą niż szczupak i sandacz?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Wprowadzany jest również karp, lin, sum. Cofki zarybiane są okoniem. Gatunków jest dosyć sporo, więc te zarybienia są to bogate. Problem polega na tym, że jest duża presja na te ryby. Nie wykluczam tego, że te zarybienia trzeba będzie podwyższyć za kilka lat, jeżeli utrzyma

się tendencja wzrostu połowu drapieznika. Przeciętny wędkarz w tej chwili łowi około 16-17 kg rocznie.

Radny Marek Biliński

Czy liczba wędkarzy jest stabilna?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Ta liczba jest porównywalna. W latach 90 mieliśmy około 35.000 wędkarzy, w tej chwili szacujemy tą liczbę na ponad 40.000 osób wędkujących. Mówimy tutaj o wędkarzach, którzy wpisują w rejestr swoją obecność na Zegrzu.

Radny Rafał Tyka

Moim zdaniem należy ograniczać liczbę rybaków. Opinia środowiska wędkarskiego jest taka, że w zupełności wystarczyłaby jednostka rybacka w Wierzbicy.

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Zbigniew Gawiński

Gdyby nastąpiła zgoda ze strony instytutu rybactwa i RZGW, żeby pozostała 1 brygada zawodowa, ucieszyłbym się z tego.

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

Czy dozwolony jest połów ryby, gdy łódka płynie?

Przedstawiciel Okręgu Mazowieckiego PZW Sebastian Stefaniak

Połów jest dozwolony tylko na zbiorniku zegrzyńskim. Jest to tzw. troling. Trzeba uiścić dodatkową opłatę.

4.

Przyjęcie protokołu z 8 posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Protokół z 8 posiedzenia komisji był wyłożony do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zgłoszono do jego treści żadnych uwag. Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 8 posiedzenia komisji.

W głosowaniu

Protokół został przyjęty przy 6 głosach za- jednogłośnie.

(Posiedzenie komisji opuścił radny Rafał Tyka).

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Właściciele drogi położonej w Wierzbicy złożyli wniosek o nadanie drodze nazwy ul. Książęca. W związku z tym, że taka nazwa ulicy występuje w Jadwisinie, zaproponowaliśmy właścicielom drogi inne nazwy: ul. Podkowy, ul. Źródłana, ul. Strumykowa. W określonym przez Urząd terminie jedna z siedmiu współwłaścicieli działek przyległych do drogi zaproponowała nazwę ul. Źródłana.

Radny Marek Biliński

Myszę, że należy przychylić się do propozycji mieszkańców i nadać drodze nazwę ul. Źródłana.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Poddał pod głosowanie propozycję nadania drodze nazwy ul. Źródłana.

W głosowaniu

Propozycja nazwy ul. Źródłana została przyjęta przy 5 głosach za- jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy ul Źródłana.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 459/LV/2010 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 24.02.2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H, powiat legionowski, woj. mazowieckie

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Chodzi o zmianę uchwały dającej delegację Panu Burmistrzowi do przygotowania projektu zmiany planu zagospodarowania. Chodzi o część terenów za rzeką- Kania Nowa, Nowa Wieś, Łacha i Gąsiorowo. Wkradł się pewien błąd na odcinku od gruntów łachy do granicy gminy. Na poprzednim załączniku granica została poprowadzona środkiem rzeki. W trakcie prac nad planem okazało się, że granica od tego półwyspu na granicy Gąsiorowa i Łachy, jest po brzegu rzeki. Żeby uniknąć problemów przy zatwierdzaniu planu, proponujemy Państwu drobną zmianę granic tego planu. Ta zmiana planu i drobny błąd nie ma wpływu na tempo obecnych prac nad planem.

Radny Marek Biliński

Linia graniczna na Narwi na jednym odcinku jest bliżej brzegu, na innym dalej.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ta granica została opracowana zgodnie z dokumentacją geodezyjną.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 459/LV/2010 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 24.02.2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H, powiat legionowski, woj. mazowieckie.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

(Na posiedzenie komisji powrócił radny Rafał Tyka).

Zaopiniowanie wniosków do budżetu na 2013r.***Radny Włodzimierz Skośkiewicz***

Wspólnie z Panem Markiem Bilińskim składamy wniosek o wyasfaltowanie drogi w miejscowości Dosin łączącej ul. Długą z ul. Lipową (działka nr 68).

Radny Seweryn Kopka

Składam następujące wnioski do budżetu:

1. Postawienie wiaty przystankowej na ul. Zegrzyńskiej w Jachrance (przed skretem do ośrodka GUS).
2. Zamontowanie lusterek na skrzyżowaniu ul. Wspólnej w Jachrance oraz na skrzyżowaniu z drogą powiatową (koło posesji p. Mazewskich).

Radny Stanisław Krzyczkowski

Składam następujące wnioski do projektu budżetu:

1. Wyznaczenie granic drogi od Woli Smolanej do trasy nr 622 oraz dokończenie jej asfaltowania.
2. Dofinansowanie remontu frontonu świetlicy wiejskiej oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu.
3. Modernizacja drogi wiejskiej w Szadkach od trasy nr 622 do byłej RSP.
4. Budowa pomieszczenia socjalnego z natryskami w OSP Wola Kiełpińska.
5. Remont i modernizacja dróg w Gutach:
 - a) droga koło p. Wiesława Jaworskiego,
 - b) droga tzw. gościniec.
6. Budowa chodnika w Zabłociu przez wieś (250 mb).
7. Zabezpieczenie kwoty 15.000 zł na działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

(Posiedzenie komisji opuścił radny Stanisław Krzyczkowski).

Radny Rafał Tyka

Składam następujące wnioski do budżetu na 2013r.:

1. Budowa łącznika szkoły ze stołówką w Jadwisinie oraz powstanie na tej podstawie kilku klas lekcyjnych bądź sali świetlicowej.
2. Rewitalizacja byłej plaży na wysokości ośrodka Geovita w Jadwisinie.
3. Budowa drogi i oświetlenia na ul. Parkowej i ul. Profesora Tutki w Jadwisinie.
4. Budowa drogi na ul. Książęcej w Jadwisinie.
5. Poszerzenie odcinka drogi ul. Akacjowej w Jadwisinie.
6. Budowa oświetlenia drogi przy tzw. stawie w Jadwisinie na odcinku między ul. Dworkową i ul. Szkolną.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Składam następujące wnioski do projektu budżetu:

1. Budowa chodnika łączącego Gąsiorowo z Łachą.
2. Utwardzenie drogi ul. Tusińskiej w Gąsiorowie.
3. Budowa oświetlenia na części drogi ul. Grunwaldzkiej w Gąsiorowie.
4. Zakup tablicy informacyjnej z planem i historią Gąsiorowa.

8.
Sprawy różne

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

Zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Brzozowej w Borowej Górze. Nie ma tam żadnego znaku, że jest zjazd w tą drogę ani też pasów ciągłych. Czy można byłoby postawić znak informujący o skręcie z ul. Zegrzyńskiej w ul. Brzozową?

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Proszę o ustawienie znaku przejścia dla pieszych z placu zabaw do remizy OSP w Gąsiorowie.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Musimy wystąpić do zarządcy drogi o zmianę organizacji ruchu.

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

Proszę również o przeprowadzenie remontu drogi ul. Brzozowej w Borowej Górze.

Radny Rafał Tyka

Proszę o remont drogi z Woli Smolanej do trasy nowodworskiej. Składam wniosek o sprawdzenie możliwości udostępnienia dla mieszkańców parku w Jadwisinie przy pałacu Radziwiłła.

Mieszkańcy pytali też o kwestię wycięcia drzewa przy wiadukcie w Jadwisinie.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Składałem dwa pisma do Dyrekcji o wycięcie tego drzewa, ponieważ zagraża ono bezpieczeństwu, ale nie otrzymałem do tej pory żadnej odpowiedzi.

Radny Rafał Tyka

Chodzi o pomniki przyrody, nad którymi opiekę przejęła gmina. Na ul. Szaniawskiego w Jadwisinie rośnie piękny, stary buk, któremu należy przyciąć gałęzie.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za udział i zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.50.

Protokołowała


Anna Bilińska

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Przestrzennej


Wiesław Żmijewski